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Styrets beretning 
 
I 2022 var historielaget tilbake i normal aktivitet etter pandemien. Vi gjennomførte en 
rekke arrangementer som presenteres videre i beretningen.  
 
Våre aktiviteter baseres på dugnad og frivillighet, og vi er meget takknemlig for alle 
bidragsytere som gjør arrangementene mulig. 
 
Fra 2022 vil vi spesielt fremheve arrangementer som var rettet mot barn og barnefamilier, 
våre polske innbyggere, og geologiturer. Dette i tillegg til våre tradisjonelle historiske 
vandringer viser historielagets bredde av tilbud.  
 
Det ble også i 2022 produsert adventskalender med «interaktive» luker. Denne gang var 
tema Berger på 50-tallet, og kalenderen ble godt mottatt med bra salg. 
 
Rolf Stenberg og Bertil Eastwood satte i gang planer for utvidet merking av stier og 
historiske steder. Dette videreføres i 2023. 
 
Historielaget har god økonomi, hvilket vises i det reviderte regnskapet. Historielaget har i 
2022 et resultat på kr. 57.022.-, samt en egenkapital på kr. 268.211.-  
 
 
Berger 15.2.2023 
 
På vegne av styret. 
Sign. Tom Wang 
Leder Berger Historielag 
 
     
 
 
                 
 
 
 



STYRETS MEDLEMMER 2022 
 
Tom Wang     Leder  
Anne Fjelnseth Johnsen   Kasserer  
Ellen Wang     Sekretær  
Harald Hansen     Styremedlem  
Anne Synnøve Vaagsland Horten  Styremedlem  
Rolf Stenberg     Styremedlem  
Runi Langum     Varamedlem  
Hugo Røed     Varamedlem  
Heidi Johansen     Revisor  
 
Ressurspersoner 2022: 
Anne Bingen, Jacob Dyrdal, Eirin Bråten Nygård, Tore Nerdrum, Marit Gåsland, Bertil Eastwood. 
 
Observatør på vegne av Vestfoldmuseene IKS: Hanne Synnøve Østerud 
 

Berger Historielags formål:  
 

• Formidle lokalhistorie og lokal kunnskap om og fra Berger 

• Innhente og samle historier, lokalkunnskap, samt bilder fra Berger 

• Bidra til at innbyggere og andre blir kjent med Bergers historier 

• Gi lokale opplevelser i samarbeid med innbyggere og andre 

 
 

 
 
Historielaget gjennomførte i 2022 et bredt program av aktiviteter. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÅRGRØNNTUR 
Lørdag 7.mai 
Å sanke mat fra naturen har vi mennesker holdt på med i alle tider. Et sted på veien har imidlertid 
mye av kunnskapen gått tapt, så denne dagen lærte vi mye nyttig og interessant! Dagen ble arrangert 
sammen med Buskerud sopp- og nyttevekstforening. Det var utrolig mye vi plukket i grøftekanter, på 
stranda og i skogkanten som faktisk er spiselig! Noen eksempler: 

• Løvetannknopper forvelles i lettsaltet vann og kan brukes til pizza eller omelett 

• Løvetannsirup er godt på is 

• Ferske/nye skudd fra skvallerkål kan brukes som persille eller til pesto 

• Korsknapp minner om mynte og kan brukes som pynt i salat og på kaker 

• Strandarve (før blomstring) kan brukes i agurksalat eller salat 

• Mjødurtblomsten kan tørkes, deretter smuldres og brukes i kake, som vanilje  
 
Dette gav inspirasjon til videre samarbeid! 

 

VÅRSYSLER 
Søndag 8.mai 
En stor takk til Tine Gajda, Christine Lindseth Christensen, Sara Sæthre-Schanz, Eirin Bråten Nygård 
og Jakob Slettevold for å gi deltakerne gode opplevelser i uformelle omgivelser!  
Det har vært overveldende positive tilbakemeldinger fra deltakere! Dette frister til gjentakelse! 
Temaene var: 

• «Min kjøkkenhage» hos Tine, som viste frem hagen sin og delte erfaringer!  

• «Seilerliv» hos Eirin og Jakop, som viste bilder, filmsnutter og fortalte fra seiltur til Karibien. 

• «Gamle og nye barnesanger» med Christine i Parken, hvor barn og voksne lekte og sang gamle og 
nye barnesanger sammen! 

• «Tid for å finne ro» med Sara i Parken, som instruerte i yoga, med utsikt utover nydelige 
Bergerbukta! 



VANDRING PÅ NEDRE BERGER – Wedrowka po starym Nedre Berger 

Søndag 12.juni 
Vandringen på Nedre Berger startet i Fossekleiva, gikk ned gamleveien, opp Bakeribakken, via 
Nedregate, Hovsveien, Bergerbukta og deretter via Bryggeveien til Berger kirke. 
Vandringen ble godt annonsert og omtalt på polsk, og tanken var at den skulle bli gjennomført med 
polsktalende tolk. Dessverre var det få polsktalende som møtte opp, og vandringen ble derfor 
gjennomført på norsk. 
Det var flere innslag underveis, og på Torvet fortalte Terje Bullen om sin oppvekst i Nedre gate og 
fremførte et par av de kjente nidvisene fra Samhold på en utmerket måte. 

 

 
MØRKETUR TIL NOBELHULA 

Fredag 23.september 
10 voksne og 6 barn, og Svelviksposten, trosset regnet, og ble med på mørketur! Vi gikk opp 
«indianerstien» (i enden av Hovsveien) til Nobelhula. Den hadde plass til alle som ville inn og se! 
Etterpå grillet vi pølser på bålpanne, før det ble skattejakt. Ungene fant mange hestesko, som vi 
brukte til hesteskokasting i mørke.   
Da det var blitt ordentlig mørkt begynte ungene å lage skyggeteater på fjellveggen. Det var 
kjempespennende og historiene ble skikkelig skumle! 
 

 

VINTERSYSLER 

Søndag 30.oktober  
En stor takk til Erik Sand som inviterte hjem til en veldig hyggelig og interessant kveld om 
slektsgransking! Vi fikk mange gode tips, og det viste seg at to av de som var til stede hadde felles 
slekt i Flesberg.  
 
Takkebakst 29.oktober ble avlyst pga sykdom. 



GEOLOGITUR TIL LEINA 

Søndag 11.september 
Geologen Michael Heim ledet oss over Hovet til Leina, og 
fortalte om istiden og hva den hadde etterlatt på Berger. Det 
var stor interesse for temaet. 
Tenk – det er bare de rosa steinene, Drammensgranitten, som 
opprinnelig er herfra. Alle de andre steinene på Leina kommer 
opprinnelig fra andre steder i Norge, og er brakt hit med isen 
for 10.000 år siden! Berggrunnskart under viser deler av 
Sørøst-Norge og isens antatte transportretning mot Berger 
 
 

 
 
 

MØRKETIDSFEST I FOSSEKLEIVA  

Søndag 27.november 
Berger historielag hadde i likhet med året før, en 
stand her. Fra standen ble det solgt kalendere både 
fra historielaget og Berger Kirkes Venner, samt 
Årbok for Svelvik 2022, og eldre utgaver. Vi solgte 
også Strømms Historie Bind I & II, og Svelviks 
Historie I & II. Vi delte i tillegg ut våre populære 
turkart. Det var lagt opp til skattejakt i Fossekleiva, 
og denne var populær hos barna. Skattejakten endte 
med en skatt i turbinrommet. Vi fikk svært god 
kontakt med besøkende i løpet av denne dagen. 
 



ADVENTSKALENDER – BERGER PÅ 50-TALLET 

Adventskalenderen for Berger på 70-tallet, som vi lagde i fjor, var en stor suksess! Den bidro både til 
at vi fikk samlet inn historier og bilder, og formidlet historie – helt i tråd med historielagets formål! 
Tilbakemeldingene var mange og gode, og det ble uttrykt sterkt ønske om at vi måtte lage 
tilsvarende kalender for 50-tallet, 60-tallet, 80-tallet og 90-tallet også. Så da ble det 50-talls kalender 
først. Mange bidro gjennom høsten 2022, med historier, bilder, film, avisutklipp og gjenstander!  
Og takket være alles innsats, klarte vi å ha den klar før 1.desember! 
Bak lukene kunne man finne litt av hvert om blant annet dialekta vår, Gata, danseskolen, Odm. 
Larsen, Juno, Berger husmorlag, Sandsrennet, Kjelleråsen, Brusen, musikklivet og Allik.  
 
Vi ønsker å takke alle involverte for en flott 
innsats, og vil rette en særlig takk til:  

• Tor Asbjørn Bruserud – som redigerte 

filmene! Og denne gangen var det 

mange av dem! 

• Hugo Røed – som produserte 

kalenderne! 

• Tone Høines – med tekniske løsninger! 

• Åslaug Klæboe Svenkerud – for bruk av 

tekst og bilder fra boken “Mitt Berger”! 

• Vestfoldmuseene – for digitalisering av 

filmer! 

 
Adventskalenderen ble presentert på Torsda’n på Berger 17.november. 
 
 

ANNET 
 

Turopplevelser 
Inntekter fra salg av adventskalenderen før jul i 2021 og tilskudd fra Lydia og Harald Lyches fond gav 
mulighet for nytt opplag av det populære turkartet og for brosjyrene «Turopplevelser». Kartet og 
«Turopplevelser er gratis og tilgjengelig i Fosskleiva kultursenter og i gårdsbutikken på Berger gård. 
Turistinformasjonen i Svelvik og Drammen har også ønsket materiell, fordi de opplever interesse for 
Berger også der. 
 
 

Sliterminner 
Vassåsens venner i Svelvik har lansert ideen om et Sliterminne, 
en påminnelse og en annerkjennelse av sliterne som har 
kommet før oss og lagt grunnlaget for det livet vi lever i dag.  
Historielaget har fått laget et slikt minne om Tekstilarbeideren 
på Berger som er hengt opp i Fossekleiva. I tillegg har 
historielaget kjøpt inn minnet om Tømmerhuggeren som er 
delvis basert på Bergergutten Per Magnus Nilsens historie fra 
han var tømmerhugger. Planen er å henge dette opp ved 
Marsvallbrua.  
 

 
 
 
 



Besøk hos Vestfoldarkivet 
Onsdag 25.mai 
Alle gjenstandene som tilhører Berger museum eies av Berger historielag, 
men det meste oppbevares hos Vestfoldarkivet i Sandefjord.  
Det finnes f.eks. til sammen rundt 3000 pleddmønster og tepperester, og 
det er bare et fåtall som vises i museet i Fossekleiva, mens det er hyllemeter 
på hyllemeter med pledd oppbevart hos Vestfoldarkivet.  
Vi fikk omvisning i arkivet, og det var interessant og betryggende å se 
hvordan alle gjenstander ble behandlet og oppbevart.   

 
Utstilling fra «Slippet» 
«Slippet» handler om et dramatisk slipp av containere med våpen fra engelsk fly under krigen. 
Containerne landet på ei myr syd for Høgås, og historien og rester fra slippet er nå utstilt i museet! 
En stor takk til Bertil Eastwood som har bidratt til utstillingen! 
 

Stands 
Gjennom året har historielaget stilt på ulike stands for å formidle Bergers historie og øke interessen 
for historie generelt. I tillegg til Mørketidsfesten har vi vært på: 
Biblioteket i forbindelse med «Levende Svelvik» 
Lørdag 2.april 
For å være godt synlig investerte historielaget i roll-up (reklameskilt/-plakat om historielaget) til 
dette arrangementet. 
 
Svelvikdagene 
Lørdag 13.august 
Til dette arrangementet investerte historielaget i paviljong (telt). Det var et godt kjøp; det skjermet 
mot sterk sol på Svelviksdagene og mot regn på julemarkedet i november. 
 
Julemarkedet i Svelvik sentrum 
Lørdag 26.november 
Her hadde vi stand sammen med Nesbygda historielag og Svelvik historielag 

 

 
Å være på stand har vist seg å være en fin måte å komme i kontakt med mange folk! Vi har formidlet 
historie fra Berger, delt ut gratis kart, Turopplevelsesbrosjyrer, spå mm. Mange har vist interesse og 
noen har også kommet med bilder, historier og gjenstander de ønsker å dele med historielaget. 
 

 
 
 
 
 
 



 
Berger opp og fram 
Torsdag 20.oktober 
Foreninger, lag og andre engasjerte hadde stands i 
Fossekleiva denne dagen. Innbyggere og politikere 
var invitert til å se hva som foregår på Berger og gi 
innspill til buss-saken, skolesaken, Parken og 
møteplasser. 
Det var bra besøk og arrangementet resulterte 
blant annet i at det ble etablert en møteplass på 
dagtid, «Møteplass Berger», det ble gitt mange 
innspill som gav grunnlag for å jobbe videre med 
opprusting av Parken, og sist, men ikke minst 
endte det med at foreninger, lag og andre 
engasjerte valgte å gå sammen om å lage en felles 
brosjyre over aktiviteter og arrangementer på Berger i 2023! 
 
Berger historielag hadde også stand, hvor vi solgte adventskalendere og årbøker, gav bort kart og 
Turopplevelsesbrosjyrer, i tillegg til at vi hadde lagt frem noen gamle ting som skapte nysgjerrighet 
og engasjement - kroken til Viktor Fredriksen gikk jo som en føljetong i Svelviksposten. 
 

Møteplass Berger 
Tirsdag 15. november ble det holdt et innlegg i Fossekleiva med minner fra Berger på 50-tallet. Over 
30 personer var til stede, og mange deltok aktivt i mimringen! 
 

«Historiebok for Svelvik 1995-2020» og «Årbok for Svelvik 2021» 
Historielaget har vært representert i årbokkomiteen for Årbok for Svelvik siden starten i 2013. Også i 
2022 ble det utgitt en årbok som er til salgs i Fossekleiva. Denne inneholder bl.a. en artikkel om 
Foreningslivet på Berger. 
Historielaget har også vært involvert i arbeidet med historieboken som lages for Svelvik, for perioden 
1995-2020, dvs. de siste 25 årene av Svelvik kommunes historie. Historieboken har blitt forsinket 
bl.a. pga. pandemien, men vil bli klar for salg i løpet av 2023. 
Historielaget har nå også for salg bøker med Strømms og Svelviks historier. 
 

Privat omvisning 
Lørdag 21.mai holdt vi en privat omvisning for en hytteeier fra området, som hadde invitert med 
venner på en «kriminaletterforskning», som var basert på deler av Bergers historie. Omvisningen 
skulle gi deltakerne noen viktige hint til etterforskningen deres.  
Dette var veldig moro, og har gitt inspirasjon til en ny aktivitet i historielagets regi i 2023! 
 

Skiltprosjektet 
Tilskudd fra stiftelsen Lydia og Harald Lyche på slutten av 2022 gir mulighet for skilting av flere 
historiske steder og turstier i området Berger og Sand, samt oppdatere og trykke flere turkart som vil 
være tilgjengelig og gratis for innbyggere og tilreisende!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGNSKAP 2022  
 

 
 
 
 



REVISORS BERETNING 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BUDSJETT 2023 
 

 
 
 
 



INNSTILLING STYRE 2023 
 
 
 
 
 
 
 
Tom Wang     Leder (På valg 2024) 
Irene Edvartsen        Kasserer (På valg 2024) 
Ellen Wang     Sekretær (På valg 2025) 
Anne Synnøve Vaagsland Horten  Styremedlem (På valg 2024) 
Rolf Stenberg     Styremedlem (På valg 2024) 
Hugo Røed     Styremedlem (På valg 2025) 
Runi Langum     Varamedlem (På valg 2024) 
Trine Nerdrum    Varamedlem (På valg 2025) 
Heidi Johansen     Revisor (På valg 2024) 
 
Ressurspersoner 2023: 
Harald Hansen, Jacob Dyrdal, Tore Nerdrum, Marit Gåsland, Vigdis Alice Angell, Bertil Eastwood. 
 

Observatør på vegne av Vestfoldmuseene kan delta i styremøter etter ønske. 

 
 

 
Tusen takk til alle hjelpere og støttespillere  

som ikke er nevnt ved navn i denne årsberetningen! 
 
 
 
 


